procedere qd nō. glo. t Bar. in. l. sed si ante. ff. de ex
cep.. nbi nō. qz si agitantur due cause sumul quaz vna
ē p̄iudicibz ad alteram valeat processus si nō oppo
natur. facit. c. i. de resti. spo. t qd nō. in. l. s̄. de ordi.
cog. Zn cōtrarium qz processus valeat facit ista līa in
qz tñ papa mādat inquiri de appellatōe. ad hoc tñ
pt māden vltra responsōem hosti. qz videtur diuinare
supplendo maxime qz idē mādat de hoc inquiri. qz
deduxit nullitatē per viam appellatōis qd poterat
ut. s. dīc. ideo ex quo consequebatur per viam appella
tionis oportebat qz eaſ iustificaret non tñ sequit̄ qz
renunciatio processu appellatōnis potuisse proseguī
nullitatē vel sine appellatōe ar. in cle. i. de sen. t re iu
di. Et hoc evidenter colligitur hic nā ex alio capite. p
cessus erat nullus. qz li. non contest. testes recepti fu
erunt ut in. c. i. de li. contest. t tñ papa nibolim
mādat inquiri de appellatōe qd non contingit nisi
ratōe predicta. ideo ex b̄ tex. non possumus nos fun
dere. licet aliud senserit do. Lar. Sed ad sustinēdū
qz processus valeat possumus ex alio nos fundare vi
debet qz quidā ordo ē de substātia qdā de iusticia.
p̄veratio ordinis iusticie non b̄z viciare ipso facto nt
nō. glo. q. i. in summa. t. xvij. q. iij. vpoz. nec alicui
bi exp̄esse probas qz iste ordo sit substātia cītra ap
pellatōem t exceptōem. Et hec līa t̄z exp̄esse non fa
ct. tñ potius p̄t adduāt ad ista p̄tem qz ad alia cum
papa mandat inquiri de ap. si p̄titerit eaſ interueni
se ex aliquo istoz grauaminū. vñ non posset prosequi
exceptionē simultaneo processus nīf doceat de appella
tionē. sed alia exceptionē defectus. l. cōtestationis
posset renunciato processu appellatōis. Et forte pa
pa. ppter hoc mandat inquiri de appellatōne qz sine
appellatōne nō obtinuit et ex alia exceptōe tñ. t ipse
prosequebatur vñrōz t ista potest cē alia solutio. Ztē
facit qz hic tractatur p̄ncipaliter de fātore p̄tium ut
exceptōes prediscutantur t huic fātore p̄s videt taci
te renunciare non appellādo pro hoc. c. tuā. de ordi.
cog. ibi si fuerit requisitio t̄z. facit etiā optimē. c. ad
dissolūdū. de despō. impu. ubi papa processus i p̄n
cipali saluis exceptōibz dilatoribz qd nō fecisset si
ordo oīno fūllet de substātia. ad idem. c. ex p̄questio
ne. de resti. spo. iūcta glo. magna in fi. Ztē eadē ē ratō
hic ut p̄discutant ista p̄iudicibz qz cīn dñab̄ causis
qz vna ē p̄iudicibz ad alterā. ḡ idē ius dñ ec. Item i
dubio debem. facere interpretatōem ut res potī valeat
qz peat. ut. j. d. v. lig. c. abbate. t. ff. de v̄bo. ob. l. quo
tēns. t p̄b habet huic articulū lōge mēl̄ discussum
qz alibi. Ztē dices exqz p̄cessus erat nullus in du
bio ex defectu p̄test. lit. qz iste appellatōit. dic ut forte
eūtaret facti granamen nam iudices solēt pcedere ad
vñteriora nīf appetetur. t dicūt hic pe. t ab. qz i casu
huinc. c. sufficiebat probare ob haec causas appella
tōum nec est necesse de ipsa veritate docere. t b̄ ideo qz

Sub. p̄t. t. c. n̄t 200 p̄pung vñlē

*An dñm 2027 ad dñm 2028
Anno 1528*

Venit.

ut amoneat ut instet coram superiori ut adiunxit et hoc
et ibi archy. ut dic qd fin tpa antiq loquuntur. Que
ro qd tex. b indistincte pribz clericu trahi ad iudicium
seculare. an salte i ca reali possit pueniri coram seculari
collect. refert hosti. in summa terie qd sic in ti. de fo. co
pe. s. h. et pro b facit. c. qd clericis. et c. si diligenter. i. ti.
px. ubi tñ disponit circa actos criminales et culpes
seu personales. ad idem tex. in an. bodie. L. de epi. et
de. ubi tñ. pribz in criminale et personali. vñ sec' videt
in reali. ubi persona no dñ obligata nec trahit persona s
res. ipse vero collect. et ptrarii. pmo p istu tex. ubi in
distincte pribz ad iudicium secularis trahi facit an. sta
tuim'. L. de epi. et de. ubi pribz ne trahit in criminis
seu culpis. et idem disponit in. c. si diligenter. certum est qd
ca realis est culpis. Itē certum est si persona est exempta. g
et res. ff. de celo. l. si. facit qd no. archy. in. c. uno. o. de.
p. u. l. vi. et sic dicit curia tenere. vñ si index secularis i
ca reali codenaret clericis cancellaria daret lras super
nullitate. Sed tu admette qd hosti. ibi no sic loquit
put allegat collectari? sed dicit qd index secularis pot
supplere negligentiia iudicis ecclesiastici i realib'. ut b i
p. n. non autem i personalib' ut b in si. Et si b dictum esset
ver valde esset nobilis. b. c. qd allegat hoc probare
non videt. imo pot ptrarii loquit enim uniformiter et
generaliter et qd tñm quae facti prohibuit indistin
cte ne trahant etiam i defectu iusticie seu i casu negligencie.
nam fin intellectu hosti. esset separare causam a capite
ptra. c. maiores. de bap. et qd no. in gl. de verbo tota
anctas. Itē semper subest ratio quā. s. allegauit ne infe
rior suppleat negligentiā superioris et posuit hosti. illus di
ctum in pal. s. h. v. b nulla. Itē nullo iure probat igit
statim regule iuris ut adeat superior index negligens. de
surepatro. null'. et qd no. in. c. pastoralis. de offi. or.
et in. c. l. de sup. neg. p. la. et. ix. q. iij. i summa pro dicto
tñ collectari. qd clericus non possit in realib' conveniri
coram seculari. vide tex. aptissimum in. c. fi. j. e. fin co
llec. ubi etiam si dat aliquid connectitas causa ut possessionis
et ppterieratis. et qd possessoria fuerit tractata coram
indice seculari clericu actore ibi episcopi non tñ dñ ibi tra
etiam c. ppterieratis qd clericus effidit re' s. dñ conveniri
coram suo indice g multo fort' qd nulla dat causa ppter
tas. Itē optime facit. c. si clericus laicum. j. ti. prop. ubi
sup ca reali ipsius clericus. pt trahere laicum coram ecclesi
astico si re constat esse sua fort' g qd clericus erit et con
venire reali dñ conveniri coram suo indice. Itē sicut i casu
dubij. laic' convenire reali coram seculari. qd actor debet
sequi fort' rei. ut ibi ita et qd clericus conveniri dñ coram
suo indice trahi. non eni dñ violari illa regula actor se
qua fort' rei ut in. c. cum sit generale cu lib' j. ti. pr.
ad idem adduco tex. c. ppter. i. c. sane. j. de fo. co. pe. vbi
in. q. reali iter epis ad ipsas loca. no autem index secu
laris. Et p pdcita poto. Huius. no bñ dixisse in. l. d. his
L. de epi. et de. qd dicit clericus posse trahi coram indice

seculari ratione tributi solvendi et suis possessionibus qd
fin eum magis convenire possit qd persona. vñ Bal
ibi b dictum reprobat dicens. qd licet possit mitti i pos
sessione pro tributo. persona tñ non pt per iudicem secu
larem distinguiri seu conveniri. et profecto de iure civili. p
cederet dictum Huius. p. tex. illius. l. de his. s. de iure
divino et canonico secus. s. i. q. i. c. i. t. h. t. xvi. d. im
pator. iuncta gl. quinimum dico etiam si possitio cade
ret hi comissum non dñ princeps secularis extenderet ma
num nisi pns declareret per iudicem ecclasiasticu. p. tex.
no. in. c. cu fin leges. de hereti. l. vi. facit. l. eius qd de
lator. et qd ibi not Bar. de iur. fil. et qd dicam i lili i
c. verum. j. ti. prox. *Mandata mta De pribz*

Ausam que

Judex habet presum
tum cām a iudicio re
mouet. neq; sic etiam? Judex habet ut pua
tus pene consimilem causam quam bñ ut index a iudi
cando revocetur. b. b. pmo recitat delegatorem cause
scō cām remotionis vñ delegati et alium subrogat
ibi qd vero. Nō pmo iudicē posse generaliter recu
sari ex causa propter quam verisimiliter concluditur
nūmis favorabilem existere alteri parti cōcor. c. acce
dens. h. ut lili. non ptes. et multis legitimis casis recu
sandi iudicē vide p. Jo. an. in. c. legitima. de appell. li.
vi. Nō scō qd lili delegat' possit revocari quicunqz
l. iudicium solvit. ff. de iudi. non tñ decet sine cā rati
care vñ papa b assignavit cām remotōis. quedam enim
iūniū videtur interrogata cum sine cā revocatur ar. i. c.
ut debitus de ap. binc ē qd si cōpromittētes send ab
arbitrio recesserunt non possunt facere illū cōpelli ad
pronunciandum qd intulerunt sibi contumeliam. ff. de ar
bi. l. litigatoes. Huius. i. pmo repetit tex. fortificando
ipm per duo lilia. scō qd an omnis silitudo suffici
at et dicit qd non. dñ enim esse similitudo in spē. ut qd in
dex bñ ut punitus cām sup exceptōe et committit sibi cō
similis cām sup exceptōe non enim sufficit silitudo in ge
nere respectu eiusdem qualitatis. ut qd quelibz sit spū
lio. si enim bñ index ut punitus cām decimaz non revo
cabit a iudicado. in cā iūniū patronatus vel alia spūlia
Idem sentit Zinno. dicit enim qd requirit similitudo. sed
non omnimoda idō dicit tex. pene. vñ enim omnino si
milis iūniūtetur et que in hoc sit similis dicit relin
quendam arbitrio boni iudicis. et idem hosti. et Jo. an.
et pone exemplū fin eos dico consuetudinem in regno
ut stet dicto psones in cōtractu et tu que iudicē impe
trani in alia cā dicas idē vel de verbis dubijs punit
gloz eadē questio ē inter iudicē et aduersariū suū. Idē
sentit abbas addens vñ bonum verbū magis claz
dicens qd tunc iudicē repellit. ppter similitudinem cause
qd ex hac similitudine cā iudicis quā bñ cu alio fort
or redderet si cut bñ cu enim pta archidiaconi ex sola
punitudine iūniū. s. d. offi. arch. c. fi. qd punitudo ex vī
anis ecclēsij ppendit. s. de p. la. cu olim. maxime

b 5

Expositio de indicione

in procuratorib⁹. i. de censi. sup eo. de quibus b⁹ agebatur
 ut patet ex tex. de facili pronundaret archy. pro alio
 archidiacono contra monachos ut per hoc haberet
 op. ar. seu presumptōem in ea sua. diceret enim mihi de
 bent monachi i. procuratōibus descriuire sicut recipit
 talis archy. in talī mōsterio qđ ē in dioc. viē. Con
 diudit g̃ q̃ cū ex similitudine cause cā indicis fortius red
 di potest tunc cause similitudo repellit indicē. alias se
 cus Idē in effectu vult do. an. dicens tunc similitudi
 nem cause dari. qñ ex decisione cause corā indice con
 duditur ad decisionē cause quaz habet ut p̄nat. q̃
 q̃ rōne putat equū qđ petit ut pars. putabat equum
 qđ indicat ut index cum p̄scia non possit esse diuisa in
 eodē facto. ar. c. pc. de dec. li. vi. Et p̄tra b⁹ opp. q̃ de
 hac similitudine non sic sit timēdū q̃ index ubi iste li
 tigat tanq̃ p̄natus non tenet sequi sententia isti⁹. maxi
 me cum sciat cum aliqualiter suspectum legib⁹ enī t
 non exēplis indicat ut in. l. nemo. L. de sen. et res iter
 alios acta alijs etiā habētibus p̄simile cām nō p̄dest
 neg̃ nos in. l. i. L. de transac. facit. c. iter dilectos. d.
 si. instru. So. fateor q̃ index nō mouebil⁹ ex sua isti⁹.
 P̄ nibilominus ille reddid⁹ suspectus in indicādo quia
 affectōem h̃z aliam ptem qui putat equam t ideo re
 moueri d̃. Cōcludo ergo etiā q̃ si cā non sit omnino
 simili⁹. ex quo n̄ reddit aliqualiter suspect⁹ ex affectō
 one quam h̃z ad cām sua p̄t remoueri nā ex facilē cā in
 dex renouetur maxime delegatus ut nō. in. c. cū R.
 de offi. dele. t in. c. dilecto. d. testi. Ultimo gl. que
 rit an hec cā sit sufficiens ad recusandum indicē sicut
 ad surrogandum glo. ponit duas op̄i. una ē q̃ nō. b
 enī fuit facta surrogatio. t pro b̃ intellectu facit antiq̃
 litera que sic erat. dicti vero abbas t connēctis nolen
 tes alteri parti respondere nisi nos p̄mo considererent
 super privilegijs a Ro. pone. indultis monasterio eo
 rūdem. dilectum. b. cōsdem monasterij monachum
 ad sedē aplicam trāsmiserunt nibilominus supplican
 tes quatūnus te fili decane loco p̄ficien. archi. sup̄dicti
 surrogare ad decisionē istius negoti⁹ dignaremur tē.
 Est enī alia d̃ia ut dicit pe. inter surrogatōem t rec
 satōem q̃ recusatio p̄ponitur corā. iudice q̃ recusat ut
 in. c. sup q̄stionū. de offi. dele. t. c. si cōtra vnu. c. ti. li.
 vi. surrogatōis petitiō sit corā supiōre. alia op̄i. ē q̃ suf
 ficiat etiā ad recusandū t hanc t̃b glo. t cōlter doc. t
 pro hoc facit quod. s. dixi q̃ ex facili causa index re
 cusatur maxime quando arguit nimis favorabilis al
 teri parti facit. c. personas de testi. t. l. pretor. ff. de in
 t̃di. om. in. t quod nota. Inno. in. c. irrefragabili. de
 offi. or. ubi patet q̃ is qui fuit aduocatus seu qui de
 dit consilium in causa repellitur tanq̃ suspectus adiu
 dicando fortius iste qui propalauit animum suum in
 tentando consumē causam ut p̄nato ar. in. l. h. L.
 defalsarijs.